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Decyzję o wspólnych 
obchodach 30. rocz-
nicy pierwszych 
wyborów podjęto 

w gronie wszystkich korpo-
racji samorządowych.

– Obchody rocznicy 4 
czerwca będziemy przygo-
towywać wspólnie w gronie 
samorządowców – podkreśla 
prezydent Gdańska Aleksan-
dra Dulkiewicz. – W skład 
komitetu organizacyjnego 
weszli samorządowcy z całej 
Polski. Ustaliliśmy także, że do 
komitetu honorowego obcho-
dów Święta Wolności i Solidar-
ności zaprosimy wszystkich 
żyjących uczestników obrad 
Okrągłego Stołu, bez względu 
na to, którą stronę reprezen-
towali – dodaje Dulkiewicz.

wydarzenia mające na celu 
propagowanie wiedzy na te-
mat wyborów z 1989 r. Przez 
cały czas trwania obchodów 
w Europejskim Centrum Soli-
darności i na pl. Solidarności 
będą się odbywać warsztaty, 
rozmowy i spotkania. Pierw-
szy weekend (1–2 VI) zostanie 
poświęcony rodzinie, a w pro-
gramie znajdą się m.in. ani-
macje wystawy stałej, koncer-
ty i czytanie bajek dla dzieci.

To właśnie do ECS przy-
jadą dyplomaci, eksperci 
i publicyści, by dyskutować 
o wspólnocie losów, kulturze 
i przyszłości Europy. Odbędą 
się także debaty, dyskusje 
i warsztaty, podczas których 
będzie szansa, by porozma-
wiać o trudnych relacjach 
między władzą a opozycją, 
o kampanii przed czerwcowy-

mi wyborami i o pierwszych 
dniach demokratycznej Pol-
ski. Będą o tym opowiadać 
uczestnicy obrad z 1989 r., 
posłowie i senatorowie pierw-
szej kadencji, samorządowcy, 
społecznicy oraz ludzie sztuki. 
Temat ten zostanie poruszony 
także podczas oprowadzania 
po wystawie stałej.

Obchody Święta Wolno-
ści i Solidarności mają na 
celu budowanie świadomo-
ści obywatelskiej na temat 
pierwszych częściowo wol-
nych wyborów z 1989 r. Jak 
mówiła prezydent Gdańska 
Aleksandra Dulkiewicz, 4 
czerwca spotkamy się wszy-
scy w Gdańsku po to, aby 
wspólnie z samorządowca-
mi zastanowić się nad wy-
zwaniami stojącymi przed 
współczesną Polską.

Najważniejsze dla komi-
tetu jest to, aby obchody od-
bywały się pod hasłami bycia 
razem, bez podziałów i z my-
ślą o tworzeniu wspólnej przy-
szłości – tymi samymi, które 
przyświecały uczestnikom 
tego wydarzenia 30 lat temu.

4 czerwca, w Święto Wol-
ności i Solidarności, wokół 
pomnika Poległych Stocz-
niowców stanie duży stół, 
przy którym zostanie pod-
pisana Deklaracja Wolności 
i Solidarności, a o godz. 12.00 
w całym kraju odśpiewany zo-
stanie hymn narodowy. 

Świętować będziemy 
jednak nie tylko 4 czerwca. 
Obchody potrwają od 1 do 11 
czerwca. W dniach poprze-
dzających podpisanie Dekla-
racji Wolności i Solidarności 
w całej Polsce odbędą się 

Święto Wolności i Solidarności 
„Dwunasta w samo południe” – tymi słowami zachęcano do pójścia na pierwsze wolne 
wybory parlamentarne w 1989 r.  W tym roku 4 czerwca o godz. 12.00 w całym kraju 
rozbrzmi hymn Polski, a głównym bohaterem czerwcowych dni będzie stół. Stół, do którego 
siada się z dobrymi intencjami, by omówić ważne sprawy, znaleźć rozwiązanie dla problemów, 
poczynić plany na przyszłość… Stanie on na placu Solidarności w Gdańsku.
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Bursztyn bałtycki to szlachetna 
żywica powstała co najmniej 
40 mln lat temu, której od wie-

ków ludzie przypisują właściwości 
magiczne i lecznicze. Nazywany Zło-
tem Północy i skarbem Gdańska, ma 
specyficzny zapach i jest źródłem 
energii – mówi Robert Pytlos, koor-
dynator Prezydenta Miasta Gdańska 
ds. bursztynu. – Mamy nadzieję, 
że otrzymany od Miasta Gdańska, 
Światowej Stolicy Bursztynu, upo-
minek z okazji Bursztynowych Go-
dów będzie dla bursztynowych par 
magicznym amuletem na długie 
i szczęśliwe kolejne lata małżeństwa 
oraz następne rocznice. 

Pary małżeńskie, które obchodzą 
44. rocznicę pożycia małżeńskiego, 
zapraszamy do udziału w gdańskiej 
uroczystości, aby wspólnie święto-
wać ważny dzień zawarcia związku 
małżeńskiego. Bursztynowe Gody 
cieszą się wśród mieszkańców na-
szego miasta coraz większą popular-

Zapraszamy na 
Bursztynowe Gody!
Już po raz trzeci 28 czerwca organizujemy w Gdańsku 
Bursztynowe Gody. W 2016 r. Światowa Rada Bursztynu 
postanowiła, że będziemy co roku w ramach Światowego Dnia 
Bursztynu świętować 44. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego 
jako Bursztynowe Gody – po srebrnej, przed złotą i brylantową. 
Pary, które odpowiedzą w tym roku na nasze zaproszenie, 
otrzymają specjalne dyplomy i bursztynowe upominki oraz wezmą 
udział w koncercie z okazji Światowego Dnia Bursztynu. 

nością. W ubiegłym roku w obcho-
dach uczestniczyło 160 par; w tym 
roku liczymy na pobicie rekordu, 
tym bardziej, że w 1975 r. „tak” 
w gdańskim Urzędzie Stanu Cywil-
nego powiedziało sobie 3861 par.  

Pary, które zawarły związek 
małżeński w gdańskim USC lub 
w innym urzędzie, ale są miesz-
kańcami Gdańska, prosimy o zgło-
szenie do USC. Zgłoszenia można 
dokonać osobiście, telefonicznie 
albo za pomocą poczty tradycyjnej 
lub elektronicznej. 

URZĄD STANU 
CYWILNEGO
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk 
pok. 152, 151, 142, 140, 139
e-mail: usc@gdansk.gda.pl 
tel.: 58 323 61 42, 58 323 61 39,  
58 323 61 51, 58 323 61 52,  
58 323 61 53, 58 323 65 09
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W 2018 roku w obchodach wzięło udział 160 bursztynowych par



Twój głos jest ważny!
Rok 2019 obfituje w wydarzenia. Będziemy nie tylko świętować istotne dla Polski roczni-
ce, lecz także korzystać ze swoich praw obywatelskich, oddając głos w ważnej sprawie. 
W niedzielę 24 marca wybieramy w Gdańsku rady dzielnic, a 26 maja – przedstawicieli do 
Parlamentu Europejskiego, a jesienią – nowy sejm i senat. Pokażmy, że mieszkanki i miesz-
kańcy Gdańska są zaangażowani w życie swojej ojczyzny i chodźmy na wybory. 

WIOLETTA KREWNIAK

W obecnej Radzie 
Miasta Gdańska 
funkcjonują 3 klu-

by: Klub Radnych Koalicji Oby-
watelskiej (16 osób), któremu 
przewodniczy Cezary Śpiewak-
-Dowbór, Klub Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości (12 osób) 
z Kacprem Płażyńskim na cze-
le oraz Klub Radnych Wszystko 
dla Gdańska (6 osób), którego 
przewodniczącą jest Beata 
Dunajewska. Żaden z klubów 
nie ma większości w Radzie. 
Taka sytuacja oznacza, że aby 
sprawnie decydować o spra-
wach miasta niezbędna jest 
koalicja. Rada Miasta Gdańska 
liczy 34 radnych, zatem bez-
względna większość głosów to 
18. Porozumienie koalicyjne 
zawarły Klub Radnych Koalicji 
Obywatelskiej oraz Wszystko 
dla Gdańska. W opozycji po-
zostaje Klub Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości.

W porównaniu z poprzed-
nią kadencją zmienia się tak-
że liczba komisji stałych Rady 

Nowe oblicze Rady Miasta Gdańska 
17 listopada 2018 r. rozpoczęła się VIII kadencja miejskich radnych. Minione wybory 
wniosły wiele zmian osobowych. W ławach zasiada aż 20 nowych radnych, w tym 
10 działających wcześniej w radach dzielnic Gdańska. Po 17 latach nastąpiła także 
zmiana na stanowisku przewodniczącego Rady Miasta Gdańska. Bogdana Oleszka 
zastąpiła Agnieszka Owczarczak, wybrana jednogłośnie na sesji inauguracyjnej Rady. 
Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Gdańska zostali: Beata Dunajewska, Piotr 
Gierszewski i Mateusz Skarbek.

Miasta Gdańska. Obecnie rad-
ni pracują w 11 komisjach: Ko-
misji Strategii i Budżetu, Ko-
misji Polityki Gospodarczej 
i Morskiej, Komisji Zagospo-
darowania Przestrzennego, 
Komisji Samorządu i Ładu 
Publicznego, Komisji Eduka-
cji, Komisji Rodziny i Polityki 
Społecznej, Komisji Kultury 

i Promocji, Komisji Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Zrów-
noważonego Rozwoju. Zgod-
nie z ustawą konieczne jest 
również powołanie Komisji 
Rewizyjnej i Komisji ds. Skarg, 
Wniosków i Petycji. Pozosta-
łych dziewięć leży w gestii 
Rady. W tej kadencji radni po-
wołali także komisję doraźną 

ds. reformy jednostek pomoc-
niczych Miasta Gdańska. Ma 
ona za zadanie wypracować 
rekomendacje na potrzeby tej 
reformy, opracować projekty 
statutów gdańskich dzielnic 
oraz projektów innych aktów 
prawnych mających wpływ na 
funkcjonowanie dzielnic. Rad-
ni podejmą się także analizy 
zapotrzebowania oraz założeń 
planowanych zmian podziału 
terytorialnego Gdańska. Ostat-
nia tego typu komisja doraźna 
– ds. handlu, rzemiosła i usług 
– była powołana w Radzie 
Miasta Gdańska w 2000 r. 

Radni spotykają się także 
z mieszkańcami. Na łamach 
tego wydania „Herolda”, a tak-
że w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie: gdansk.pl, 
dostępne są dane kontaktowe 
i informacje o zasadach tych 
spotkań. Dostęp do mediów 
społecznościowych, możliwość 
korespondencji elektronicznej 
i promowanie polityki aktyw-
ności obywatelskiej w naszym 
mieście spowodowały, że 
skracany jest dystans między 
mieszkańcami a przedstawi-
cielami władz samorządowych, 
w tym radnymi miasta. Pozwa-
la to jeszcze lepiej poznać po-
trzeby gdańszczan i podejmo-
wać działania na rzecz rozwoju 
miasta i poprawiania komfortu 
życia w Gdańsku.

MATEUSZ PIOTROWSKI

Jesienią w wyborach sa-
morządowych w Gdańsku 
frekwencja była o prawie 

25 pkt proc. wyższa w porów-
naniu z wyborami w 2014 r. 
Wyniosła 60,78%, będąc jed-
ną z największych w naszym 
kraju – mieszkańcy Gdańska 
kolejny raz udowodnili że biorą 
aktywny udział w życiu miasta. 

zostanie przyznany danej 
dzielnicy. 

Natomiast już w maju bę-
dziemy mieli szansę, by wybrać 
przedstawicieli do Parlamentu 
Europejskiego – wpływając na 
wizerunek Polski na arenie 
międzynarodowej i jej sytuację 
w Unii Europejskiej. W paź-
dzierniku z kolei wybierzemy 
nowy parlament, który decydu-
je o wielu ważnych obszarach 
naszego codziennego życia. 
W tym roku zadecydujemy 
więc nie tylko jak postrzegani 
jesteśmy za granicą, ale także 
jak będzie wyglądała przyszłość 
Polski w najbliższych latach.

ny od jakiejkolwiek afiliacji 
politycznej.

Najbliższe wybory do rad 
dzielnic to okazja, by oddać 
glos na tych, którzy dbają 
o nasze najbliższe otocze-
nie. Obecność na tych wy-
borach jest tym ważniejsza, 
że frekwencja bezpośrednio 
przekłada się na budżet, jaki 

Śp. Prezydent Adamowicz 
wielokrotnie powtarzał, aby 
korzystać z prawa wyborczego, 
podkreślając, iż daje nam to 
możliwość wywarcia wpływu 
nie tylko na politykę i życie 
społeczne naszej dzielnicy, 
ale też kraju czy całej Unii 
Europejskiej. Podkreślał przy 
tym, że jego apel jest wol-
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Agnieszka Owczarczak po siedemnastu latach zastąpiła Bogdana 
Oleszka na stanowisku Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska
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W moim 
centrum jest 
człowiek  
– gdańszczanin 
i gdańszczanka
„Chcę, aby Gdańsk pozostał miastem 
otwartym i solidarnym” – mówi Aleksandra 
Dulkiewicz, nowo wybrana prezydent 
miasta. 3 marca w uzupełniających wyborach 
prezydenckich swój głos oddało na nią blisko 
140 tys. mieszkańców Gdańska. Uzyskała 
ponad 82% poparcia. Ten mocny mandat 
sprawił, że jest pierwszą w historii Gdańska 
kobietą na stanowisku prezydenta. Mimo 
niespełna 40 lat Aleksandra Dulkiewicz 
jest doświadczonym samorządowcem. 
Realizowany przez nią program ma sprawić, 
że Gdańsk będzie się  rozwijał i będzie 
najlepszym miejscem do życia. 

OLIMPIA SCHNEIDER

W poniedziałek 11 
marca odbyło 
się oficjalne 
zaprzysiężenie 

Aleksandry Dulkiewicz. Kładąc 
dłoń na Biblii Gdańskiej z 1630 
roku zwyciężczyni wyborów 
3 marca złożyła ślubowanie: 
„Obejmując urząd prezyden-
ta miasta Gdańska, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wier-
ności prawu a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko 
dla dobra publicznego i po-
myślności miasta Gdańska. 
Tak mi dopomóż Bóg.” 

W swoim przemówieniu 
Aleksandra Dulkiewicz po-
wiedziała: – Gdańsk jest na 
ścieżce rozwoju. Doskona-
limy zarządzanie miastem, 
ale w centrum tego wszyst-
kiego jest człowiek, konkret-
ny gdańszczanin, konkretna 
gdańszczanka. 

Zaapelowała także o dialog 
i wzajemny szacunek. – Bu-
dujmy wspólnotę, bądźmy ra-

zem, bo tylko wtedy jesteśmy 
w stanie sprostać wyzwaniom. 
Szanujmy się wzajemnie. Przy-
wracajmy normalność. Nie 
odgrywajmy ról, jakie przypi-
sują nam warszawskie salony, 
nadawajmy dobry ton. Obiecu-
ję zacząć od siebie. 

Kim jest Aleksandra 
Dulkiewicz?

Sama o sobie mówi: „jestem 
stąd”. W Gdańsku chodziła do 
przedszkola, szkoły podsta-
wowej i liceum – ukończyła 
„Topolówkę” (III LO). Wycho-
wała się w domu, w którym 
pielęgnowano wolnościowe 
tradycje. Jej rodzice – Izabe-
la i Zbigniew – byli jednymi 
z pierwszych sygnatariuszy 
deklaracji założycielskiej Ru-
chu Młodej Polski. Dom Dulkie-
wiczów był miejscem spotkań 
dla opozycjonistów. Pewnie 
właśnie z tego powodu Alek-
sandra, już od najmłodszych 
lat, podejmowała aktywność 
na rzecz małych społeczności: 
szkoły czy najbliższego oto-

Jako zastępca prezydenta ds. polityki gospodarczej nadzorowała 
budowę mostu na Wyspę Sobieszewską
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pociągami SKM (również na 
trasie PKM). Inwestycje w tym 
obszarze pozwolą sprawniej 
pokonać drogę między domem 
a miejscem pracy. Na początku 
marca otwarto węzeł integra-
cyjny, przy przystanku PKM 
Gdańsk Rębiechowo składający 
się m.in. z parkingu na blisko 
400 samochodów. Podobny 
węzeł powstać ma także przy 
stacji PKM Osowa. 

W sercu i programie wybor-
czym Aleksandry Dulkiewicz 
swoje specjalne miejsca ma 
wyrażenie wdzięczności oso-
bom starszym. Wdzięczność 
ta ma całkiem realne wymiary 
przekładając się m.in. na dzia-
łania zawiązane z aktywizacją 
zawodową seniorów. Powstało 
Centrum Pracy dla Seniorek 
i Seniorów, aktywizujące gdań-
szczan, w sensie zarówno zawo-
dowym, jak i społecznym. Trwa 
pilotaż programu, w którym 
pracodawcy zatrudnią na pół 
etatu 100 seniorek i seniorów. 
Jeszcze w tym roku odbędzie 
się Festiwal Pracy i Aktywności 
Seniorów, podczas którego oso-
by starsze będą mogły znaleźć 
informacje o wolnych miejscach 
pracy. 

Wielokrotnie powtarzanym 
przez Aleksandrę Dulkiewicz 
zdaniem, będącym jedocześnie 
jej prawdziwym marzeniem 
jest: Gdańsk jest najlepszym 
miejscem do życia. Pani prezy-
dent podkreśla, że chce się za-
troszczyć o najbliższe otoczenie 
mieszkańców, tj. podwórka, par-

Prywatnie Aleksandra Dul-
kiewicz jest mamą nastoletniej 
Zosi, z którą wolny czas spędza 
odpoczywając na łonie przyro-
dy, zaszywając się na Kaszu-
bach. Nie lubi gołębi, twarożku 
i hejtu.

Pięć celów na pięć lat
Podczas trwającej do 2023 r. 

kadencji prezydent Aleksandra 
Dulkiewicz chce się skupić na 
pięciu celach. Pierwszy z nich 
jest związany z komunikacją 
– ze sprawniejszym i bez-
pieczniejszym poruszaniem 
się po Gdańsku. Realizacji tego 
założenia służyć ma m.in. uno-
wocześnienie taboru. Jeszcze 
tej wiosny na torowiskach po-
jawią się nowe tramwaje, a na 
początku przyszłego roku na 
ulice naszego miasta wyjedzie 
blisko sto nowych autobusów. 
Gdańsk wdraża również poli-
tykę „zero wypadków śmier-
telnych z udziałem pieszych 
i rowerzystów”. Przejawia się to 
obejmowaniem kolejnych ulic 
tzw. strefą „tempo 30” oraz in-
stalacją progów zwalniających 
i budową minirond. W 10 gdań-
skich szkołach rozpoczęto rów-
nież pilotażowy program służą-
cy zwiększeniu bezpieczeństwa 
dojścia dzieci do szkoły. 

Szczęście i zdrowie gdań-
skich rodzin to cel szczególnie 
bliski pani prezydent, która 
sama jest mamą. Jedną z form 
wsparcia ma być zwiększenie 
liczby miejsc w żłobkach i przy-
gotowanie bonu żłobkowego. 
Jak zapewnia Aleksandra Dul-
kiewicz, trwają intensywne pra-
ce, by we wrześniu otworzyć 5 
żłobków, a kolejne placówki 
mają powstawać sukcesywnie. 
Prezydent zapowiada także roz-
wijanie programów zdrowot-
nych i profilaktycznych, takich 
jak program szczepień HPV czy 
kontynuacja programu prokre-
acji gdańskich rodzin. W 2019 
roku środki na realizację progra-
mu in vitro zwiększono o 500 
tys. zł, dzięki czemu wsparciem 
zostanie objętych jeszcze więcej 
gdańskich rodzin. 

Trzecim celem prezydent 
Dulkiewicz jest stworzenie 
najlepszych warunków do 
rozwoju przedsiębiorczości, 
w tym zadbanie o rozwój po-
łączeń komunikacyjnych i wę-
złów przesiadkowych z róż-
nymi środkami komunikacji: 
autobusami, tramwajami oraz 

czenia. Śp. Paweł Adamowicz 
wielokrotnie przypominał, jak 
kilkunastoletnia Ola zaprosiła 
go, w imieniu samorządu szkol-
nego, na spotkanie z młodzie-
żą. Ale to nie jedyny przejaw jej 
świadomego zaangażowania 
politycznego. Jako nastolatka, 
nie mając jeszcze praw wybor-
czych, Aleksandra Dulkiewicz 
wspierała kampanię wyborczą 
Hanny Gronkiewicz-Waltz na 
prezydenta RP (1995). To wte-
dy zetknęła się z Młodymi Kon-
serwatystami – organizacją, 
w której później została m.in. 
sekretarzem ds. zagranicznych.

Gdańsk poznała od pod-
szewki – najpierw pracując 
jako asystentka Pawła Adamo-
wicza, a potem uczestnicząc 
w przygotowaniach miasta do 
UEFA EURO 2012. Brała udział 
w powstaniu Europejskiego 
Centrum Solidarności. Przy-
gotowywała projekty doradcze 
i inwestycyjne oraz pracowała 
nad pozyskaniem inwestorów 
w Gdańskiej Agencji Rozwoju 
Gospodarczego InvestGDA. 

Pracę zawodową zawsze 
łączyła z zaangażowaniem po-
litycznym. Dwukrotnie miesz-
kańcy Gdańska wybrali ją do 
Rady Miasta Gdańska, gdzie 
startowała z list Platformy 
Obywatelskiej. Pełniła funkcję 
wiceprzewodniczącej Komisji 
Samorządu i Ładu Publicznego, 
działała w Komisji Rewitalizacji 
i Komisji ds. Jarmarku, była sze-
fową klubu radnych PO. W mar-
cu 2017 r. prezydent Gdańska 
Paweł Adamowicz powierzył jej 
stanowisko swojego zastępcy 
ds. polityki gospodarczej. 

Podczas wyborów samo-
rządowych w 2018 r. została 
szefową jego sztabu wybor-
czego (zawiesiła wówczas 
członkostwo w PO). Uzyska-
ła reelekcję do Rady Miasta, 
a następnie ponownie objęła 
urząd zastępcy prezydenta. Po 
tragicznej śmierci prezydenta 
Pawła Adamowicza, powoła-
na przez premiera Mateusza 
Morawieckiego, pełniła funkcję 
prezydenta miasta Gdańska.

Jak zdradza na swojej stro-
nie www.dulkiewicz.pl ma sła-
bość i głęboki sentyment do ko-
szul. Jej dziadkowie prowadzili 
bowiem pracownię krawiecką. 
To w uszytej przez nich koszuli 
prezydent Lech Wałęsa w grud-
niu 1990 r. składał w Sejmie 
przysięgę prezydencką. 

ki, skwery. Zapowiada rozwój 
zielonej polityki miasta. W myśl 
solidarności pokoleniowej pre-
zydent postuluje o ograniczenie 
zużycia plastiku. Stąd rozpoczę-
cie w marcu specjalnie dedyko-
wanej kampanii „Gdańsk bez 
plastiku”. 

Piąty cel, jest tym który bar-
dzo często przewija się w wy-
stąpieniach prezydent Gdań-
ska. Wspólnie decydujemy 
o gdańskich sprawach – to 
też hasło kadencji Aleksandry 
Dulkiewicz. Pani prezydent 
zapewnia, że otwarta jest na 
dialog na temat wizji rozwoju 
miasta. Chce konstruktywnej 
krytyki swoich działań i prowa-
dzonej polityki. Jednocześnie 
Aleksandra Dulkiewicz dekla-
ruje, że miasto nadal będzie 
pogłębiać współpracę z orga-
nizacjami pozarządowymi. 
Rozwijane będą lokalne cen-
tra aktywności oraz Gdańskie 
Centrum Dialogu i Aktywności 
Obywatelskiej.

– Jeszcze w marcu nadarzy 
się okazja, aby wziąć współod-
powiedzialność za swoje bez-
pośrednie otoczenie. W wybo-
rach do rad dzielnic 24 marca 
mieszkańcy 34 z 35 dzielnic 
będą mogli wybrać swoich 
reprezentantów – podkreśla 
Dulkiewicz. – Zachęcam do 
udziału w wyborach, zwłaszcza, 
że poziom frekwencji przekłada 
się na realne fundusze, którymi 
dysponuje konkretna dzielnica. 
Im wyższa frekwencja, tym wię-
cej środków.

Przez dwie kadencje była miejską radną
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Inwestycje w południowych 
dzielnicach miasta

E-dowód, czyli  
plastikowa karta 
i moc ukryta w czipie
Wszyscy, którzy po 4 marca złożyli wniosek o wydanie dowodu 
osobistego, otrzymają zupełnie nowy dokument z czipem. 
Wyrobienie e-dowodu jest bezpłatne niezależnie od okoliczności 
i przyczyn, dla których wnioskujemy o nowy dokument. 

ANETA NIEZGODA

Budowa Nowej Bulońskiej 
Północnej to jedna z naj-
większych inwestycji na 

terenie Gdańska. Od skrzyżo-
wania ul. Bulońskiej z ul. My-
śliwską do skrzyżowania ul. 
Jabłoniowej z ul. Warszawską 
powstaną: linia tramwajowa, 
jezdnia oraz ścieżka rowerowa. 
Po zakończeniu prac miasto 
zyska ponad 2,6 km nowych 
torów tramwajowych. Koszt 
prac to niemal 192 mln zł. 

Nowa Bulońska będzie się 
łączyć z układem drogowym 
wokół szkoły podstawowej, któ-
ra przyjmie uczniów już 1 wrze-
śnia br. W trzech budynkach, 
przystosowanych do potrzeb 
uczniów niepełnosprawnych, 
poza salami lekcyjnymi znaj-
dą się świetlica, pomieszczenia 
administracyjne, sala gimna-
styczna, aula widowiskowa, 
a także biblioteka z kilkoma 
pomieszczeniami i osobnym 
wejściem. Przy szkole powsta-

JĘDRZEJ SIELIWOŃCZYK

E-dowód to nie aplikacja 
komputerowa ani wirtu-
alny profil. To zupełnie 

zwyczajnie wyglądający do-
kument w formie plastikowej 
karty. Różnica między starym 
dokumentem a e-dowodem 
tkwi w warstwie elektronicz-
nej, w którą ten drugi jest 

Gdańsk-Południe prężnie się rozwija. Obecnie w tej części miasta realizowane są zarówno duże inwestycje 
drogowe, jak i te nieco mniejsze, które znacząco wpłyną na poprawę jakości życia. 

ną kompleks boisk i plac zabaw 
oraz parking. Łączny koszt in-
westycji to ponad 80 mln zł. 
Równolegle trwają prace na 
terenie wokół szkoły.

Lodowisko
W przyszłości na południu 

Gdańska powstać ma także kry-
te lodowisko. Według planów 
obiekt zostanie wybudowany 

w pobliżu powstającej obecnie 
szkoły przy ul. Jabłoniowej. 
Mieszkańcy będą mogli z niego 
korzystać przez cały rok. 

Remonty  
ul. Niepołomickiej 
i Uranowej

W marcu rozpoczęły się 
także remonty innych waż-
nych ulic na południu Gdań-

ska. Do lipca potrwa moder-
nizacja ul. Niepołomickiej, na 
odcinku o dł. ok. 250 m od ul. 
Kampinoskiej do Przebiśnie-
gowej. Przebudowie ulegnie 
także ul. Uranowa, na której 
m.in. zostanie wymieniona na-
wierzchnia jezdni oraz miejsc 
postojowych. Koszt inwestycji 
to ponad 1,1 mln zł. Prace po-
trwają do końca kwietnia.

Budżet Obywatelski
W tej części miasta realizo-

wane są także zadania z BO. 
W ramach BO 2018 wykona-
ny zostanie kolejny fragment 
ścieżki pieszo-rowerowej mię-
dzy pętlą tramwajową Łosto-
wice-Świętokrzyska a parkiem 
Oruńskim. Ciekawym projek-
tem jest także budowa parku 
rekreacyjnego na osiedlu 5 
Wzgórz. Powstanie tu mały 
park w miejscu dzikiego i za-
rośniętego pola na osiedlu 
między ulicami Wieżycką, 
Dullina i Porębskiego. 

wyposażony. Na czipie zo-
staną zapisane dodatkowe 
informacje. 

Dane, których  
nie widać

Nowością jest warstwa 
elektroniczna, na której będą 
zapisane: imię, nazwisko,  
PESEL, obywatelstwo oraz ko-
lorowe zdjęcie biometryczne 

posiadacza. Istnieje również 
możliwość zakodowania na 
czipie osobistego podpisu 
elektronicznego. Dodatkowo 
osoby, które używają tzw. 
certyfikatu kwalifikowanego, 
czyli płatnego podpisu elek-
tronicznego, również będą 
miały możliwość dołączenia 
go do warstwy elektronicznej. 
W przyszłość danych zapisa-

nych w warstwie elektronicz-
nej będzie więcej. 

W kolejce po e-dowód
Wniosek o nowy dowód 

może złożyć każdy. Warto jed-
nak pamiętać, że stare dowody 
zachowują ważność. Wymiana 
dowodu jest konieczna dopie-
ro wtedy, gdy skończy się jego 
10-letni okres ważności.

Nowa droga tramwajowa rośnie w oczach

WWW.GDANSK.PL
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HANNA WYSZYŃSKA

Od 3 lat mieszkańcy 
Gdańska, którzy 
opłacą tutaj 

podatek, mogą wziąć udział 
w loterii „PIT w Gdańsku. Się 
opłaca!”. Bez względu na to, jak 
długo mieszkamy w Gdańsku, 
wystarczy, że rozliczymy swój 
PIT w jednym z gdańskich 
urzędów skarbowych. W ze-
znaniu podatkowym liczy się 
miejsce zamieszkania, a nie 
zameldowania.

Hybrydowa toyota yaris 
w wersji premium to nagroda 
główna. Kolejne to rower miej-
ski Kross (model TRANS 8.0) 
oraz 10 hulajnóg Xiaomi Mijia 
365 z napędem elektrycznym.

– Dzięki płaconym podat-
kom miasto może m.in. bu-
dować nowe baseny, zwięk-
szać liczbę miejsc w żłobkach 
i przedszkolach, polepszać 
infrastrukturę drogową, co 

Weź udział w kolejnej edycji loterii  
„PIT w Gdańsku. Się opłaca”
Hybrydowy samochód osobowy, rowery miejskie i hulajnogi elektryczne – to 
nagrody, które mogą wygrać osoby płacące podatek w Gdańsku. Ruszyła loteria 
„PIT w Gdańsku. Się opłaca. Wystarczy wypełnić prosty formularz i mieć odrobiną 
szczęścia w losowaniu, które zaplanowane jest na 9 maja.

przekłada się na komfort ży-
cia wszystkich mieszkańców 
– mówi prezydent Aleksandra 
Dulkiewicz.

Zgłoś udział
Od 1 marca można zgłaszać 

się do trzeciej gdańskiej loterii 
na stronie www.gdansk.pl/pit. 

Wystarczy wypełnić formularz, 
w którym należy podać imię 
i nazwisko, numer PESEL, ad-
res e-mail oraz numer telefonu. 
Trzeba także potwierdzić fakt 
złożenia deklaracji PIT za rok 
2018 w urzędzie skarbowym 
właściwym dla obszaru admi-
nistracyjnego Gdańska. Każdy, 

kto po raz pierwszy składa de-
klarację PIT w naszym mieście, 
również powinien zaznaczyć 
to w formularzu. Po wypełnie-
niu formularza uczestnik loterii 
otrzyma unikatowy kod reje-
stracyjny. Na stronie loterii jest 
też dostępny kalkulator miejski, 
dzięki któremu można zoba-
czyć, ile pieniędzy z naszego 
podatku jest przeznaczonych 
np. na edukację, komunikację 
miejską czy kulturę.

Tu pomożemy ci 
zarejestrować się 
w loterii

Dla osób, które nie mają 
dostępu do internetu, przygo-
towano punkt rejestracyjny zlo-
kalizowany na stanowisku nr 
10 w Sali Obsługi Mieszkańców 
w Urzędzie Miejskim przy ul. 
Nowe Ogrody 8/12. Punkt ten 
będzie czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach funkcjo-
nowania urzędu.

Losowanie nagród odbę-
dzie się 9 maja 2019 r. Wyniki 
loterii zostaną opublikowane 
na stronie organizatora loterii: 
www.pitwgdansku.pl.
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SYLWIA BETLEJ

K wota BO na 2020 r. 
wynosi 18 543 609 zł. 
Jest to suma kwoty 

podstawowej w wysokości 
18 mln zł oraz kwoty środ-
ków, które nie zostały rozdys-
ponowane w części dzielnic 
w ramach BO 2019.

Harmonogram
• 20 marca – 16 kwiet-

nia 2019 r. – zgłaszanie 
projektów

• 17 kwietnia – 31 lipca 
2019 r. – weryfikacja 
projektów

Budżet Obywatelski 2020 w Gdańsku
20 marca rozpoczynamy 7. edycję Budżetu Obywatelskiego. Do 16 kwietnia 
każda gdańszczanka i każdy gdańszczanin może złożyć projekt do zrealizowania 
w swojej dzielnicy lub w mieście.

• do 20 sierpnia 2019 r. – lo-
sowanie numerów projek-
tów do głosowania

• 9–23 września 2019 r. 
– głosowanie

• do 30 września 2019 r. 
– ogłoszenie wyników 
głosowania

Zmiany 
w tegorocznej edycji

W zasadach prowadzenia 
BO przyjętych podczas stycz-
niowej sesji Rady Miasta znala-
zło się kilka znaczących zmian. 
Według nowych zasad każda 
osoba mieszkająca w Gdańsku 
może wziąć udział w BO. Ko-

lejne nowości to: możliwość 
zgłaszania projektów związa-
nych z rekreacją czy sportem 
na terenach niebędących wła-
snością Miasta, ograniczenie 
liczby podpisów poparcia pod 
propozycją projektu do jedne-
go, 200 punktów poparcia dla 
projektu ogólnomiejskiego 
w głosowaniu jako warunek 
przy wyborze projektów do 
realizacji. 

Jak złożyć projekt?
Podobnie jak do tej pory 

składanie projektów będzie 
polegało na wypełnieniu elek-
tronicznego formularza wnio-

sku przez stronę www.gdansk.
pl. Formularz należy wypełnić 
w systemie elektronicznym. 
Ważne jest, aby podać: tytuł, 
opis, lokalizację, szacowany 
koszt. 

W Urzędzie Miejskim i w 
jednostkach miejskich będą 
wyznaczone osoby, które po-
mogą określić koszt projektu, 
sprawdzą plany zagospodaro-
wania przestrzennego czy wła-
sność gruntu. Warto skorzystać 
z pomocy i zwiększyć swoje 
szanse na pozytywną ocenę 
projektu w dalszym etapie BO.

Więcej szczegółów o tego-
rocznej i wcześniejszych edy-
cjach BO można znaleźć na 
stronie www.gdansk.pl/budze-
t-obywatelski i Facebooku: Bu-
dżet Obywatelski dla Gdańska.

W zeszłym roku z wygranej w loterii cieszyła się pani Katarzyna 
Best-Kuczyńska
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KATARZYNA SKRZYPIEC

„Są trzy obszary przewodnic-
twa: przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość. Przewodnik opro-
wadza po historii, współcze-
sności i perspektywach. Bez 
mitów i bajek faktograficznych” 
– tak o istocie przewodnictwa 
turystycznego mówił Wojciech 
Charkin, wychowawca i mentor 
dziesiątek pokoleń trójmiej-
skich przewodników, przyja-
ciel ECS i jeden z bohaterów 
wystawy stałej, który odszedł 
na początku stycznia 2019 r. 

Jak bowiem mówił Charkin, 
„przewodnik nie ma się na 
wszystkim znać – ma wszystko 
wiedzieć!”. Dziś ECS współpra-
cuje z ponad 200 certyfikowa-
nymi przewodnikami, którzy 

ECS powołuje do życia Akademię Przewodnicką
W marcu rozpocznie się 4. edycja kursu przewodnickiego organizowanego przez ECS. Przed kilkudziesięcioma 
uczestnikami 40 godz. wykładów, warsztatów i spotkań z ekspertami. Zainaugurowana zostanie przy tym 
Akademia Przewodnicka ECS im. Wojciecha Charkina – długofalowy projekt, który oferuje przewodnikom 
możliwość ustawicznego uczenia się i pogłębiania wiedzy. 

system tej współpracy uważają 
za unikatowy w skali Polski. 

– Wiedzieliśmy, że prze-
wodnicy są naturalnymi amba-
sadorami ECS, ludźmi, którzy 

zadadzą nam wiele trudnych 
pytań, będą wymagać rzetel-
ności i faktów oraz… testować 
nasze umiejętności i wiedzę 
– mówi Magdalena Charkin-

-Jaszcza, córka Wojciecha, 
twórczyni systemu współpra-
cy z przewodnikami w ECS. 
– Ale też uczciwie opowiedzą 
oni o ECS, ocenią naszą pra-
cę i działania przez pryzmat 
wiedzy, a nie opinii. I tak też 
się stało; dziś przewodnicy są 
ważną częścią zespołu ECS, 
przybliżając naszą wystawę 
i działalność dziesiątkom ty-
sięcy gości. 

Uroczysta inauguracja Aka-
demii Przewodnickiej ECS im. 
Wojciecha Charkina odbędzie 
się 26 marca o godz. 18.00 
w audytorium ECS. Spotkanie 
jest otwarte dla wszystkich, któ-
rzy chcą dowiedzieć się więcej 
na temat projektu, jego patrona 
i przewodnictwa. 
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Miłośnicy krajów nordyckich 
w Nadbałtyckim Centrum Kultury
Hygge, fika, zorza polarna, fiordy, trolle i wreszcie Pokojowa Nagroda Nobla – to hasła, 
które bezsprzecznie kojarzą się z krajami Północy. O tym, co jeszcze przywodzi na myśl 
Skandynawia, co w niej lubimy, a czego nie; o fenomenie skandynawskiego designu, 
popularności marek, a także o biznesie, kulturze i podróżach – będziemy rozmawiać 
podczas festiwalu Nordic Talking 6 i 7 kwietnia 2019 r. w NCK w Gdańsku. 

MARTA KORGA-BISTRAM

Nordic Talking to wy-
darzenie skierowane 
do miłośników kultur 

krajów nordyckich, którzy są 
zafascynowani skandynaw-
skim stylem życia, a swoją 
pasją dzielą się z innymi za po-
średnictwem mediów społecz-
nościowych. Celem festiwalu 
jest integracja środowiska tzw. 
influencerów, czyli pasjonatów 
prowadzących fanpage’e na Fa-
cebooku, konta na Instagramie 
i Twitterze, blogi oraz videoblo-
gi. Do współpracy zaproszone 
zostały działające na terenie 
Polski firmy i przedsiębiorstwa, 
których towary lub usługi są 
bliskie Północy.

Wśród gości znajdziemy 
pisarzy, restauratorów i przed-
stawicieli biznesu o między-
narodowej sławie. Pojawią 
się: Majgul Axelsson – jedna 

z najpopularniejszych szwedz-
kich pisarek; Lara Gessler – re-
stauratorka, współwłaścicielka 
restauracji „U Fukiera” i „Słod-
ki Słony”; Adam Jarniewski – 

autor książki „Nie mieszkam 
w igloo”. Spośród influencerów 
można wymienić m.in. Joannę 
Jaskółkę (Matka Tylko Jedna), 
Renię Hannolainen (Ronja), 
Sabinę Poulsen (Wyspy Owcze 
FO), Aleksandrę Michtę-Juntu-
nen (Fińskie smaki) i Aldonę 
Hartwińską (poFIKAsz?).

W programie znalazły 
się także projekcje filmowe, 
wykłady i spotkania z autora-
mi książek. Dla entuzjastów 
językowych przygotowano 
warsztaty języka szwedzkie-
go, fińskiego, norweskiego, 
islandzkiego, duńskiego, fa-
rerskiego i grenlandzkiego!

Tegoroczni goście po 
raz pierwszy spotkają się 
w Nadbałtyckim Centrum 
Kultury – instytucji, która od 
ponad 25 lat integruje Pomo-
rze z krajami nad Bałtykiem, 
współpracując z artystami 
i instytucjami kultury w tym 
regionie.

Nordic Talking to 2000 uczestników i 50 gości specjalnych

W każdym kursie bierze udział kilkadziesiąt osób
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Otwarty IKM – czyli każdy może 
być animatorem kultury 
Cyklicznie Instytut Kultury Miejskiej prowadzi nabory do projektu „Otwarty IKM”. Dzięki niemu każdy może 
zorganizować swoje wydarzenie kulturalne w przestrzeni Instytutu. Aż 17 działań zostało dofinansowanych 
w edycji zimowo-wiosennej i zostanie przeprowadzonych od marca. 

MARTA BAŃKA

W konkursie pojawiły 
się propozycje or-
ganizacji wydarzeń 

muzycznych, tanecznych, ku-
linarnych, filmowych, prelek-
cji, debat, działań performa-
tywnych, a także warsztatów 
skierowanych do różnych grup 
odbiorców. Nie zabrakło projek-
tów skierowanych do imigran-
tów i imigrantek, adresowanych 
do nowych gdańszczan i gdań-
szczanek – wylicza Katarzyna 
Buczek, koordynatorka Otwar-
tego IKM. W ramach zimowo-
-wiosennego naboru wpłynę-
ło 85 wniosków do programu 
Otwarty IKM. A ostatecznie do-
finansowanie na łączną kwotę 
35 810 zł uzyskało 17 działań. 
– Dziękujemy za ogrom zgło-
szeń!  Decyzja o przyznaniu 
dofinansowania nie była łatwa; 
byliśmy ograniczeni nie tylko 

MAR ZEC

22.03.2019, godz. 19.00–22.00
Spotkania filmowe z miastem – pokaz filmu „The Pruitt-Igoe 
Myth” (reż. Chad Freidrichs) wraz z debatą

23.03.2019, godz. 16.00–18.00
Kobiety solidarności – prelekcja w języku rosyjskim
Женщины Солидарности – лекция на русском языке

25.03.2019, godz. 19.00–21.00
Spontaniczne Kompozytorskie Spotkania

29.03.2019, godz. 10.30–12.30
Usłysz Bałtyk – projekt skierowany do osób niesłyszących 
i niedosłyszących (sień, w której odbędzie się spotkanie, jest 
wyposażona w pętlę indukcyjną, czyli system wspomagania 
słuchu dla osób niedosłyszących; spotkanie odbędzie się 
w obecności tłumaczy migowych, każdy uczestnik otrzyma 
książeczkę edukacyjną na temat Morza Bałtyckiego)

29.03.2019, godz. 16.00–20.00
LATAWCOWNIA – rodzinne warsztaty budowania latawców; 
informacje i zapisy: am@fundacjastrefamocy.pl

KWIECIEŃ

1.04.2019, godz. 18.00–20.00
SZTUKA W NECIE – prelekcje / panel dyskusyjny

4.04.2019, godz. 18.00–20.00
EKO torby bez plastiku – warsztaty; informacje i zapisy: hello.
warsztaty@gmail.com

5.04.2019, godz. 11.00–17.30
Weź to DoSłownie – warsztaty twórczego pisania; dla osób 
które zgłosiły się do 15 marca

5.04.2019, godz. 18.30–20.30
Urban Africa – kongijska subkultura Sapeur

6.04.2019, godz. 16.00–17.30
Wieczór uzbecki – spotkanie kulturowo-podróżnicze

8.04.2019, godz. 18.00–20.00
Dywan – nie kupuj, zrób! – warsztaty; informacje i zapisy: hello.
warsztaty@gmail.com

15.04.2019, godz. 18.00–19.30
Od orkiestry dętej do Marleny Dietrich – życie kulturalne 
Stoczni Gdańskiej – prelekcja

26.04.2019, godz. 10.00–15.00
Wydobyć dźwięk, uwolnić ruch – warsztaty beatboksowo-
taneczne dla uczniów i uczennic szkół średnich oraz klas IV–VIII 
szkół podstawowych; zapisy i informacje: jan.elf.czerwinski@
gmail.com

26.04.2019, godz. 18.00–20.00
Teatr Gazetowy w poszukiwaniu wolności i solidarności

kwotą wsparcia finansowego, 
ale także terminami realizacji 
wydarzeń. Ostatecznie jury 
wybrało 17 projektów, ale wy-
darzeń odbędzie się więcej, po-
nieważ zgodnie z regulaminem 
można zrealizować w ramach 
jednego wniosku nawet dwa 
wydarzenia – dodaje Buczek. 

Wiosną w ramach progra-
mu „Otwarty IKM” ruszy pilota-
żowy projekt, w którym swoje 
pomysły można będzie zre-
alizować również na skwerze 
przy Kunszcie Wodnym (skwer 
im. Harcerzy Polskich w Byłym 
Wolnym Mieście Gdańsku). We 
wrześniu odbędzie się konkurs 
na działania „Otwartego IKM” 
w edycji jesienno-zimowej. 

Wszelkie informacje na 
temat procedury aplikowania 
znajdują się w aktualnościach 
na stronie programu: www.
otwarty.ikm.gda.pl.

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA W EDYCJI 
ZIMOWO-WIOSENNEJ „OTWARTEGO IKM”

Na jednych z zajęć można było zrobić swój własny las

Warsztaty krawieckie cieszyły się dużą popularnością
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ANDRZEJ GIERSZEWSKI

O gólnopolski sukces 
koncertu Rhythm & 
Blues w Rudym Kocie 

w 1959 r., uznawanego za na-
rodziny polskiego rock’n’rolla, 
przyćmiły ekscesy młodzieży, 
która demolowała ławki, wybi-
jała szyby, a nawet wystawiła 
tramwaj z szyn. Ponad pół roku 
później Edward Gierek ukazem 
zablokował działalność zespo-
łu. Młodzi muzycy mieli także 
inne problemy, które przez eks-
ponaty zostaną przedstawione 
na wystawie w Galerii Palowej 
Ratusza Głównego Miasta.

„Niegrzeczne piosenki” i ich 
instrumenty w Muzeum Gdańska

Zdobądź stypendium na kulturę!

Od 25 marca do 18 sierpnia 2019 r. w Galerii Palowej Ratusza Głównego Miasta będzie można zobaczyć 
wystawę o gdańskich początkach polskiego bigbitu. W Muzeum Gdańska zostanie zaprezentowanych blisko 
150 eksponatów, których używali muzycy działający w latach 50.–70. ubiegłego wieku. Wśród pamiątek 
znajduje się m.in. mikrofon używany przez The Rolling Stones w Sali Kongresowej w 1967 r.

Do końca maja można 
składać wnioski o Stypen-
dia Kulturalne dla twórców 
oraz Stypendium Młody 
Gdańszczanin. To drugi na-
bór zgłoszeń w tym roku. 
Warto jednak zaznaczyć, że 
ta tura odbędzie się już na 
zmienionych formularzach 
wnioskowych. 

– Administracyjne utrud-
nienia oraz niezwykle skrom-
ny asortyment dostępny 
w państwowych sklepach 
muzycznych nie przeszkadza-
ły młodym ludziom w upra-
wianiu ukochanej muzyki. 
Nie mogąc zdobyć niezbęd-
nych instrumentów, kolumn 
i wzmacniaczy, budowali oni 
sprzęt we własnym zakresie, 
niejednokrotnie uciekając 
się do kradzieży głośników 
z ulicznych megafonów. 
Adaptowali poniemieckie 
i sowieckie radioodbiorniki, 
konstruowali gitary elektrycz-

ne z desek do prasowania, 
słuchawek telefonicznych 
itp. Innym źródłem zaopa-
trzenia bywała też kontraban-
da – mówi Marcin Jacobson, 
jeden z kuratorów wystawy 
„Narodziny bigbitu. Odsłona 
gdańska”. 

W Galerii Palowej będzie 
można zobaczyć m.in. zbudo-
wany tym sposobem wzmac-
niacz Leszka Bogdanowicza 
(Rhythm & Blues), pierwszy 
elektryczny kontrabas skon-
struowany przez Wiesława 
Katanę (Czerwono-Czarni) czy 
perkusję Ludwig sprowadzo-
ną nielegalnie przez Jerzego 
Skrzypczyka (Czerwone Gita-
ry). Obok nich prezentowane 
będą tzw. samodziały, czyli 
urządzenia i instrumenty bu-
dowane przez rzemieślników 
i majsterkowiczów.

Na zwiedzających czekają 
także kolekcjonerskie raryta-
sy, czyli dwa zabytkowe mi-
krofony. Jeden z nich widnieje 
na niemal wszystkich zdję-
ciach Micka Jaggera z legen-
darnego koncertu The Rolling 
Stones. 13 kwietnia 1967 r. 
w Sali Kongresowej warszaw-
skiego Pałacu Kultury i Nauki 
im. Józefa Stalina mikrofon 
został skradziony ze sceny na 
oczach… milicjantów!

Wystawę uzupełni pro-
gram wydarzeń edukacyj-
nych i spotkań skupionych 
wokół tematyki bigbitowej. 
28 czerwca br. Muzeum Mia-
sta Gdyni zaprezentuje zbiór 
pamiątek dotyczących historii 
Trójmiejskiej Sceny Alterna-
tywnej. Obie wystawy są re-
alizowane pod hasłem utworu 
Czerwono-Czarnych „Nikt nam 
nie weźmie młodości”.

ANNA IWANOWSKA

Stypendium Kulturalne 
przyznawane jest oso-
bom fizycznym zajmują-

cym się twórczością artystycz-
ną oraz upowszechnieniem 
kultury, z przeznaczeniem na 
realizację przedsięwzięć arty-
stycznych, czyli takich działań, 

których rezultatem jest dzieło, 
utwór albo jakieś wydarzenie 
kulturalne. Z kolei Stypendium 
Kulturalne „Młody Gdańsz-
czanin” przyznawane jest 
osobom, które nie ukończyły 
30. roku życia: uczniom, stu-
dentom oraz absolwentom 
szkół artystycznych, z prze-
znaczeniem na np. udział 

w konkursach ogólnopolskich 
i międzynarodowych, warsz-
tatach twórczych czy studiach 
w zagranicznych szkołach 
artystycznych. 

Wnioski należy składać 
do Zespołów Obsługi Miesz-
kańców Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku. Formularze do-
stępne są na stronie gdansk.pl
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Pokrętła – towar deficytowy polskich rock'n'rollowców

Skradziony z Sali Kongresowej 
mikrofon, na którym w 1967 
roku śpiewał Mick Jagger 
z The Rolling Stones
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Masz czas ? Daj go innym  
– zostań wolontariuszem!

Pieniądze dla aktywnych mieszkańców

Gdańsk od wielu lat jest miastem, w którym aktywnie działają tysiące wolontariuszy.  
Angażują się mali i duzi, młodsi i starsi, uczniowie i studenci, pracujący i emeryci. Jeśli chcesz dołączyć do grona 
osób zmieniających swój najbliższy świat, wejdź na stronę www.wolontariatgdansk.pl i zacznij działać. 

Senioralny, sąsiedzki, młodzieżowy – to trzy gdańskie fundusze, które wspierają 
inicjatywy organizacji pozarządowych i aktywnych mieszkańców chcących zrobić 
coś dobrego dla swoich społeczności. Indywidulani działacze społeczni mogą 
otrzymać po 500 zł, a NGO – po 5 tys. zł.

MARTA KUREK

Najmłodsi realizują się 
przez szkolne koła 
wolontariatu, biorą 

udział w Termosferze, pod-
czas której grupy wolontariac-
kie rywalizują między sobą, 
wykonując zadania oparte 
na wolontariacie. Udzielają 
się również w licznych wy-
darzeniach akcyjnych, ta-
kich jak koncerty, festiwale, 
konferencje, mecze, imprezy 
sportowe, czy w działaniach 
w przestrzeni publicznej, np. 
podczas maratonu. Ponadto 
zarówno studenci, jak i przed-
stawiciele starszego pokolenia 
licznie wspierają organizacje 
i instytucje publiczne w wo-
lontariacie stałym, długofalo-
wo pomagając w wybranych 
obszarach. 

– W najbliższym czasie 
można zaangażować się 

SANDRA SZMIGIEL

C elem funduszy jest 
zwiększenie zaanga-
żowania mieszkań-

ców Gdańska w inicjatywy 
podejmowane na rzecz sze-
roko pojętego dobra wspól-
nego, także w wymiarze 
dzielnicowym, o charakterze 
sąsiedzkim i integracyjnym. 
Fundusz zachęca młodych lu-
dzi i seniorów do realizacji 
ich pomysłów, ma umożliwić 
im rozwój zainteresowań oraz 
nabycie szeregu kompeten-
cji społecznych i indywidu-
alnych. Cenną wartość mają 
tu pomysły wnikające z pasji 
mieszkańców oraz stanowią-

zarówno w wolontariat ak-
cyjny podczas Gdańskiego 
Maratonu lub meczów Lechii 
Gdańsk, jak i w wolontariat 
na rzecz Europejskiego Cen-

trum Solidarności. Ci, któ-
rzy poszukują dłuższej ak-
tywności, mogą wybrać np. 
wspólne cotygodniowe obiady 
z samotnymi seniorami czy 

pomoc dzieciom w nauce. 
Wystarczy po prostu spróbo-
wać. A to naprawdę pozytyw-
nie uzależnia – przekonuje 
Agnieszka Buczyńska, sze-
fowa Regionalnego Centrum 
Wolontariatu.

Aby dołączyć do grona 
gdańskich wolontariuszy, 
wystarczy wejść na www.wo-
lontariatgdansk.pl, wypełnić 
krótki formularz kontaktowy 
i zapisać się na spotkanie 
informacyjne. Na spotkaniu 
omówione zostaną podsta-
wowe zagadnienia dotyczące 
wolontariatu, uregulowania 
prawne; uzyska się tu również 
dostęp do konta na portalu, 
które umożliwia przesyłanie 
aplikacji w odpowiedzi na 
liczne oferty wolontariackie 
oraz znalezienie informacji 
o organizacjach OPP i instytu-
cjach publicznych współpra-
cujących z wolontariuszami.

ce próbę rozwiązania proble-
mów, które dostrzegają oni 
dookoła siebie.

– Fundusz senioralny to 
wsparcie finansowe inicja-
tyw i wydarzeń tworzonych 
przez seniorów, których od-
biorcami mogą być zarówno 
sami seniorzy, jak i wszyscy 
mieszkańcy Gdańska – wyja-
śnia Dawid Jastrzębski, wice-
prezes Regionalnego Centrum 
Wolontariatu w Gdańsku 
i specjalista zajmujący się 
regrantingiem. – Jest on skie-
rowany do osób, które chcą 
zrobić coś na rzecz innych 
oraz mają ochotę aktywnie 
i kreatywnie spędzać wolny 

czas, poznając nowych ludzi 
i nowe zajęcia. 

Wszystkie trzy fundusze 
– senioralny, sąsiedzki i mło-
dzieżowy – działają na po-
dobnych zasadach. W niefor-
malnych grupach inicjatyw do 
złożenia wniosku potrzebne 
są min. 4 osoby (plus dodat-
kowo jedna w funduszu se-
nioralnym). Dla tych inicjatyw 
wysokość grantu wynosi 500 
zł. Jeśli chodzi o organizacje 
pozarządowe, mogą one sta-
rać się o dotacje w wysokości 
5 tys. zł. W wypadku fundu-
szu senioralnego w poprzed-
nich edycjach zrealizowano 
281 inicjatyw na łączną kwotę 

140,5 tys. – tworzyło je 5 tys. 
seniorów z Gdańska. 

Do rozdania gdańszcza-
nom są więc duże pieniądze. 
Można je przeznaczyć na re-
alizację różnych pomysłów, 
takich jak np. warsztaty arty-
styczne w swojej dzielnicy czy 
sąsiedzkie zajęcia sportowe. 
Liczy się przede wszystkim 
chęć zrobienia czegoś na 
rzecz innych oraz potrzeba 
aktywnego i kreatywnego spę-
dzenia wolnego czasu.  Napi-
sanie wniosku jest bardzo ła-
twe – pomoc można otrzymać 
w biurach operatorów projek-
tów (Regionalnego Centrum 
Wolontariatu, Stowarzyszenia 
Morena oraz Regionalnego 
Centrum Wspomagania Orga-
nizacji Pozarządowych). 

Tak więc do dzieła, 
duzi i mniejsi mieszkańcy 
Gdańska! 

FO
T. S. SZM
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Coraz więcej młodych ludzi angażuje się w działania wolontariackie
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Gdańsk bez plastiku – miejska kampania 
promująca ekologiczne postawy 
Pod koniec lutego wystartowała kampania „Gdańsk bez plastiku”, która ma na celu promocję ekologicznych 
postaw, dbanie o naturę, ale przede wszystkim zmniejszenie zużycia plastiku w codziennym życiu. 

ALICJA BITTNER 

Marzy mi się Gdańsk 
solidarny ze wszyst-
kimi pokoleniami. 

Dzisiaj decyzja o tym, że 
rozpoczynamy kampanię 
„Gdańsk bez plastiku” to jest 
właśnie solidarność z przy-
szłymi pokoleniami – wyja-
śnia prezydent Gdańska Alek-
sandra Dulkiewicz. – Myślę, że 
każdy z nas chciałby, aby jego 
dzieci i wnuki mogły cieszyć 
się środowiskiem naturalnym. 
Nie da się tego osiągnąć od 
razu – konieczna jest metoda 

małych kroków, które może 
zrobić każdy z nas. 

10 zasad dla każdego 
W ramach kampanii wypra-

cowano 10 podstawowych za-
sad, dzięki którym każdy może 
przyczynić się do tego, aby 
zmniejszyć zużycie plastiku. 

– Już dziś każdy z nas 
może zrezygnować lub ogra-
niczyć zużycie jednorazowych 
siatek, słomek i kubków czy 
butelek typu PET. Zdajemy so-
bie sprawę, że będzie to długo-
trwały proces zmiany naszych 

nawyków, jednak wierzymy, 
że możemy w tym obszarze 
zacząć działać dla wspólnego 
dobra – mówi Piotr Grzelak, 
zastępca prezydenta. 

W ramach kampanii zapla-
nowano długofalowe działania, 
które mają przypominać i pro-
mować założenia akcji i eko-
logiczne postawy, w tym kon-
kursy plastyczne dla uczniów, 
pilotażowe projekty dla rodzin, 
które chcą zmienić swoje na-
wyki i wyeliminować plastik 
z użycia, konkursy oraz pikniki 
dla mieszkańców. 

Wystartował projekt Wakacyjny Staż
Ruszyła kolejna edycja projektu płatnych staży dla studentów i absolwentów uczelni wyższych w okresie 
letnim. Rozpoczął się pierwszy etap, czyli nabór fundatorów staży, który potrwa do 22 marca. W ubiegłym roku 
pracodawcy zgłosili 375 miejsc stażowych, na które aplikowało 900 kandydatów.

JĘDRZEJ SIELIWOŃCZYK

F undatorami staży mogą 
być firmy, organizacje 
pozarządowe i inne 

instytucje, które zobowiążą 
się do przyjęcia stażysty na 
co najmniej miesiąc w okre-
sie od lipca do września 2019 
r. oraz do wypłaty stażyście 
wynagrodzenia w kwocie 
minimalnej 1500 zł brutto 
za miesiąc stażu.

W ramach projektu stu-
denci oraz absolwenci uczel-
ni mają możliwość zdobycia 
praktycznych umiejętności 
i doświadczenia, a także 
pozyskania kontaktów za-
wodowych. Zwycięzcy będą 
realizować staże w firmach 
działających w różnorodnych 
branżach i obszarach. 

Tegoroczna edycja Wa-
kacyjnego Stażu obejmuje 
kilka etapów. W marcu trwa 
nabór fundatorów staży, od 
2. tygodnia kwietnia przyj-
mowane będą zgłoszenia 

uczestników na stronie pro-
jektu www.wakacyjnystaz.pl, 
natomiast w maju i czerwcu 
firmy przeprowadzą rekruta-
cję kandydatów.

Firmy zainteresowane 
udziałem w Wakacyjnym 
Stażu zapraszamy do wypeł-
nienia i przesłania deklara-
cji uczestnictwa w projekcie 
wraz z logo firmy w wersji 
elektronicznej do 22 marca 
2019 r. na adres: wakacyjny.
staz@gdansk.gda.pl z dopi-
skiem Wakacyjny Staż 2019 
– deklaracja uczestnictwa. 
Fundatorzy staży proszeni 
są o samodzielne wypełnie-
nie Oferty stażu na stronie 
projektu w terminie do 29 
marca 2019 r.

Projekt Wakacyjny Staż 
2019 jest organizowany 
przez Miasto Gdańsk we 
współpracy z przedsiębior-
cami, którzy poszukują sta-
żystów i są zainteresowani 
ufundowaniem miejsc sta-
żowych dla uczestników 

projektu. W tym roku odby-
wa się już 17. edycja progra-
mu. W ubiegłym roku za-
rejestrowano 900 zgłoszeń 
uczestników na 375 miejsc 

stażowych przygotowanych 
przez 82 fundatorów. Blisko 
połowa ankietowanych laure-
atów otrzymała oferty pracy 
po zakończeniu staży.
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W zeszłorocznej edycji aplikowało do programu 900 osób
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GRZEGORZ PAWELEC

Gdańszczanie uwielbiają 
biegać, co widać w tego-
rocznym planie progra-

mu „Aktywuj się w Gdańsku”. 
Po roku przerwy wznowiono 
zajęcia „Aktywuj się w Mara-
tonie”, które – jak sama na-
zwa wskazuje – są skierowa-
ne głównie do tych, którzy 14 
kwietnia zamierzają zmierzyć 
się z królewskim dystansem 42 
km i 195 m podczas 5. edycji 
Gdańsk Maratonu. Spotkania 
odbywają się dwa razy w ty-
godniu i potrwają aż do startu 
imprezy, która odbędzie się 
14 kwietnia. Uczestnicy zajęć 
mogą dodatkowo skorzystać 
z planu treningowego przy-
gotowanego przez Radosława 

Biegi, marsze, zumba – ruszaj się na 
świeżym powietrzu

Odwiedź zoo wiosną!

Co roku program „Aktywuj się w Gdańsku” zachęca tysiące mieszkańców naszego 
miasta. Wiosną gdańszczanie będą mogli korzystać z wielu bezpłatnych zajęć 
sportowych i rekreacyjnych. Wśród propozycji w tym roku będzie kilka nowości, które 
powinny przypaść do gustu amatorom biegania oraz pieszych wędrówek. 

Wiosna to świetna pora, aby odwiedzić gdańskie zoo. Większość zwierząt już 
wychodzi na wybiegi zewnętrzne i od rana słychać ich wzmożone odgłosy. 
Z radością obserwujemy czaple siwe, które wracają z Afryki do gniazd uwitych 
w drzewach przy wybiegach fok i pingwinów.

Dudycza, multimedalisty Mi-
strzostw Polski. 

Również dwa razy w ty-
godniu w parku im. Ronalda 
Reagana odbywają się zajęcia 
„Biegaj bez kontuzji – treningi 
ogólnorozwojowe i wzmacnia-

MALWINA SPANDOWSKA

W świecie zwierząt 
w marcu rozpoczy-
na się wiosenny 

rwetes: naprawianie gniazd, 
czyszczenie norek, zwierzęce 
romanse. Dla wielu gatunków 
to także czas narodzin potom-
stwa. W alpaczej rodzinie poja-
wiło się pierwsze w tym roku 
maleństwo. Zimą na świat przy-
szły też dwie piękne antylopy 
– sitatungi. U tych zwierząt od 
razu można rozpoznać płeć. 
Plecki u płci żeńskiej są przy-
ozdobione czarną pręgą, a biały 
pasek sierści na grzbiecie ozna-
cza samca. Każda sitatunga ma 
inny i niepowtarzalny układ 
pasków i łatek na ciele. 

Warto też wiosną obser-
wować foki – każdego dnia, 

z wyjątkiem środy, o godz. 
11.00, odbywają się trenin-
gi medyczne. Z kolei o godz. 
13.30 możemy zobaczyć pokaz 
karmienia afrykańskich pin-
gwinów tońców, a w niedziele 
w samo południe – karmienie 

jące”. Kolejną biegową propo-
zycją jest Run Beach Morning, 
który odbywa się w każdą 
niedzielę o godz. 9.00 w oko-
licach brzeźnieńskiego molo. 
Jeśli dodać do tego „Treningi 
biegowe”, które od wielu lat 

niezmiennie cieszą się wielką 
popularnością, mamy do czy-
nienia z pełną ofertą dotyczącą 
najpopularniejszej aktywności 
ruchowej świata. 

Propozycją dla tych, któ-
rzy wolą zwiedzać Gdańsk 
w nieco wolniejszym tempie, 
a przy okazji zorganizować 
czas swoim dzieciom, są „Pie-
sze wędrówki z rodziną”. Kil-
kugodzinne wyprawy pozwolą 
aktywnie spędzić niedzielne 
przedpołudnie, obcować z na-
turą i poznawać najciekawsze 
miejsca, jakie ma do zaofero-
wania Nadleśnictwo Gdańsk. 

Oczywiście w 2019 r. wciąż 
można uczęszczać na najbar-
dziej „znane i lubiane” zajęcia 
programu „Aktywuj się w Gdań-
sku”, takie jak gimnastyka dla 
seniora, joga, zumba, nordic 
walking i wiele, wiele innych. 
Szczegóły dotyczące inicjatywy 
dostępne są na stronie aktywuj-
siewgdansku.pl – zapraszamy!

orangutanów. Jest to także oka-
zja, by porozmawiać z opieku-
nami małp człekokształtnych. 

24 marca gdańskie zoo za-
prasza na wydarzenie „Zostaw 
w krzakach tego zwierzaka, czy-
li co zrobić, żeby wiosną nie zo-

stać porywaczem?”. Dowiemy 
się, dlaczego nie powinniśmy 
ruszać napotkanych na łące lub 
w lesie zwierząt, wyruszymy na 
spacer w poszukiwaniu śladów 
wiosny, a także będziemy mogli 
wziąć udział w grze edukacyj-
nej i warsztatach rękodzieła.

Miesiąc później, 25 kwiet-
nia, obchodzimy Światowy 
Dzień Pingwina. Z tej okazji 
pracownicy ogrodu również 
szykują ciekawe atrakcje dla 
gości. Od 1 maja będzie moż-
na wybrać się na przejażdżkę 
po zoo Kolejką Retro oraz po-
bawić się w parku linowym. 
Otwarte zostaną wypożyczal-
nia wózków dla najmłodszych, 
małe zoo, w którym można 
pogłaskać i nakarmić kozy, 
owce i króliki, a także punkty 
gastronomiczne.

Gdańskie zoo jest czynne 
codziennie przez cały rok. 
Obowiązujące godziny otwar-
cia i ceny biletów na stronie: 
www.zoo.gda.pl.

Zapraszamy do aktywności na świeżym powietrzu bez względu na wiek

Gdy robi się ciepło na wybiegi wychodzą młode zwierzęta
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Konkurs 
„Muzyka 
dla 
Promyka”
Schronisko Promyk 
zaprasza dzieci, których 
pasją jest muzyka 
i które chcą pomóc 
bezdomnym zwierzętom, 
do udziału w konkursie 
polegającym na 
skomponowaniu 
piosenki dla gdańskiego 
schroniska. W konkursie 
wyłonione zostaną 
utwory najciekawsze 
pod względem tekstu 
i muzyki, a sama zabawa 
ma na celu rozwijanie 
umiejętności wyrażania 
uczuć przez twórczość 
artystyczną i jest 
doskonałą okazją do 
zaprezentowania swojej 
pracy.

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA

Szukasz czworonożnego przyjaciela?
Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00–15.30. 

Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, 
decydując się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27

www.schroniskopromyk.pl

Adoptując psa z „Promyka”, masz prawo do jednorazowej darmowej  
konsultacji behawioralnej ze specjalistą.

KOCUR AVATAR 
Wiek: ok. 3 lat / szczepienia: tak / kastracja: tak / testy FIV i FELV negatywne / woliera 
dln. / adopcja po konsultacji z lekarzem weterynarii
Wyglądam jak postać z filmu Jamesa Camerona (stąd moje imię) – mam szeroki nosek, który jest 
efektem zaawansowanej choroby zatok. Smarkam, furczę, miewam gorsze dni i zjazdy chorobowe, 
trzeba mnie wspomagać lekami, zastrzykami, inhalacjami. Jestem niesamowicie ufny, otwarty, 
spragniony uczucia. Mam Ci tyle do zaoferowania: radosne powitania po powrocie do domu, pełne 
pasji ugniatanie łapkami, ogrzewanie kolan, mruczenie przy uchu, przyjaźń i oddanie.

PIES BARY 
Wiek: ok. 13 lat / wielkość: duży / szczepienia: tak / kastracja: tak / boks: K-2
Przez większość swojego życia pracowałem; byłem psem stróżującym, mieszkałem na 
podwórku. Zestarzałem się, zacząłem mieć problemy z kręgosłupem i sercem – i przestałem 
być potrzebny. Mimo to bardzo cenię sobie kontakt z ludźmi. Jestem łagodny i pogodny. 
Z racji dolegliwości nie jestem już szczególnie aktywny ruchowo. Potrzebuję domu z ogrodem 
i bez konieczności chodzenia po schodach. Tu, w schroniskowym kojcu, mieszkam sam, bez 
towarzystwa innych psów.

PIESEK BARY
Wiek: ok. 10 lat / wielkość: poniżej średniej / szczepienia: tak / kastracja: tak / boks: B-3
 Do schroniska trafiłem w lipcu 2017 r. po śmierci mojego opiekuna. Jestem spokojny i łagodny. 
Uwielbiam przytulasy i głaskanie. Kontakt z człowiekiem jest dla mnie bardzo ważny i zabiegam 
o niego, kiedy tylko jest ku temu okazja, ale nie jestem nachalny. Z innymi pieskami żyję w zgodzie, 
a zabiegi pielęgnacyjne znoszę bardzo cierpliwie. Niestety ze względu schorowane stawy i stany 
zwyrodnieniowe kręgosłupa potrzebuję domu bez schodów, tak abym mógł bez bólu i zbędnego 
wysiłku wychodzić na spacery.

PIES CZOKO 
Wiek: ok. 9 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / boks: 28
Znaleziono mnie 16 listopada pod sklepem na ul. Sandomierskiej. Jestem bardzo spokojny, 
przyjaźnie nastawiony do ludzi (choć z dziećmi jak na razie tu, w schronisku, nie miałem kontaktu) 
i innych psów, z którymi mieszkam w kojcu. Znam podstawowe komendy i chodzenie ze mną 
na smyczy nie nastręcza najmniejszych kłopotów. Nie są dla mnie problemem pomieszczenia 
zamknięte czy schody. Widać po moim zachowaniu, że musiałem mieszkać w domu.

PIES KOCZIS 
Wiek: ok. 11 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / kastracja: tak / boks: C-9
Choć początki mojego pobytu w schronisku były dramatyczne, dziś mogę się wam przedstawić 
jako uprzejmy starszy kawaler z zamiłowaniem do miętolenia uszu oraz drapania nad ogonem 
i z lekką awersją do dotyku w okolicach obroży. Jestem łagodny i pogodny, a w chwilach 
zapomnienia szczodrze rozdaję buziaki! Bardzo dobrze spaceruję na smyczy, świetnie czuję się 
w pomieszczeniach zamkniętych i zachowuję w nich porządek. Nie są mi straszne schody ani 
żadne domowe sprzęty. Inne psy toleruję wybiórczo – najlepiej się czuję przy mniejszych suniach.

PIES RUFUS 
Wiek: ok. 8 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / kastracja: tak / boks: 13
Trafiłem tutaj w grudniu z ul. Steczka i bardzo szybko zaakceptowałem swoją sytuację. Ciepły kąt 
w schronisku i pełna micha – to jest to! Jestem pogodnym, sympatycznym i bardzo kontaktowym 
psem o nietypowej urodzie. Uwielbiam głaskanie, tulenie i pieszczoty, a zabiegi pielęgnacyjne 
traktuję jako czystą przyjemność (nieźle się składa, bo moja sierść wymaga regularnego 
szczotkowania). Uwielbiam długie spacery i umiem chodzić na smyczy, choć najlepiej radzę sobie, 
chodząc w szelkach. Komend nie znam, ale chętnie się uczę. 

ALICJA BITTNER 

Uczestnictwo w konkur-
sie ma służyć także 
propagowaniu dzia-

łań w walce z bezdomnością 
zwierząt i pomocy mieszkań-
com schroniska. Inspiracją do 
zorganizowania zabawy była 
współpraca Promyka z Pauliną 
Reglińską – autorką książki 
edukacyjnej „Zwierzaki to nie 
pluszaki” oraz całego progra-
mu edukacyjnego pod tym 
tytułem.

W konkursie mogą brać 
udział dzieci z grup przed-
szkolnych oraz uczniowie 
szkół podstawowych. Aby 
zgłosić swój udział, należy 
wypełnić kartę zgłoszeniową, 
wydrukować ją i przesłać wraz 
ze zgodą opiekunów na adres 
schroniska. Termin nadsyłania 
zgłoszeń: 15.05.2019 r., godz. 
12.00.

Finał konkursu odbędzie 
się 8 czerwca 2019 r. podczas 
festynu w parku im. Ronalda 
Reagana w Gdańsku. 

Regulamin konkursu na 
stronie: schroniskopromyk.pl.

WWW.GDANSK.PL
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SYLWIA RESSEL

Dziewięć z nich prowadzi 
gdański Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, dzie-

sięć – organizacje pozarządo-
we na terenie miasta. Od tego 
roku to forma pomocy dostęp-
na dla każdej osoby, która złoży 
oświadczenie o niemożności 
pokrycia kosztu wizyty u praw-
nika. Oferta obejmuje zarówno 
pomoc prawną, jak i poradnic-
two obywatelskie. Specjaliści, 
m.in. adwokaci i radcowie 
prawni, wspierają potrzebu-
jące osoby w zakresie spraw 
rodzinnych, zawodowych, 
podatkowych, ubezpieczenio-
wych, spadkowych, o zapłatę 
i alimenty. Pomagają osobom 
zadłużonym, w kryzysie ekono-
micznym, życiowym. Doradzają 
z zakresu spraw mieszkanio-
wych i zabezpieczenia społecz-
nego. W przypadku poradnic-
twa obywatelskiego działania 
są szczególnie zindywiduali-
zowane i zmierzają do pod-
niesienia świadomości prawnej 

Nieodpłatna pomoc prawna 
i poradnictwo obywatelskie 
dla każdego
Pilnie potrzebujesz porady prawnika lub radcy 
prawnego, ale nie stać Cię na pokrycie kosztów 
takiej wizyty? Nie martw się! W Gdańsku można 
skorzystać m.in. z bezpłatnego wsparcia prawnego 
świadczonego aż w 19 punktach. 

potrzebującej mieszkanki lub 
potrzebującego mieszkańca. 
W ofercie punktów MOPR i or-
ganizacji pozarządowych jest 
też pomoc w sporządzeniu 
pism urzędowych, wszczyna-
jących postępowanie sądowe 
czy zwalniających z kosztów 
sądowych.

– Wskazujemy podstawę 
prawną, podpowiadamy, jak 
poradzić sobie w rozmaitych 
życiowych kłopotach – mówi 
mec. Katarzyna Karpińska, 
świadcząca bezpłatne porady 
prawne na zlecenie gdańskie-
go MOPR. – Pomagamy pisać 
pisma urzędowe, interwen-
cyjne, a także kierujemy ludzi 
do odpowiednich instytucji 
wspierających. 

Do korzystania z nieodpłat-
nych porad prawnych i porad-
nictwa obywatelskiego zachęca 
też Piotr Kowalczuk, zastępca 
prezydenta Gdańska ds. edu-
kacji i usług społecznych, który 
wskazuje, że to dobra i kom-
pleksowa oferta.

Porada przez 
telefon dla osób 
niepełnosprawnych

Osoby z terenu Gdańska 
ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które chcą 
skorzystać z nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub porad-
nictwa obywatelskiego i nie 
mogą się stawić na wizytę 
w punkcie osobiście, otrzy-
mują wsparcie przez telefon. 
Warunkiem uzyskania takiej 
pomocy jest także złożenie 
oświadczenia o niemożności 
pokrycia kosztów płatnej wi-
zyty u prawnika. W tym wy-
padku przed otrzymaniem 
telefonicznej porady wypeł-
niony druk należy przesłać 
na adres MOPR (ul. Leczko-
wa 1a, 80–432 Gdańsk) lub 
e-mailem (pomocprawna@
mopr.gda.pl). W grę wchodzi 
też wizyta prawnika w miej-
scu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej.

Informacje o adresach 
punktów nieodpłatnej pomo-
cy prawnej i poradnictwa oby-
watelskiego, druki oświad-
czeń i formularz rejestracji 
on-line na wizytę są dostępne 
na stronie: www.mopr.gda.
pl (w zakładce: Nieodpłatna 
pomoc prawna). 
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Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały 
Jagiellońskie 1 • Centrum Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki 
Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.
pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, 
www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon 
Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom 
Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.com.pl/
gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.
ncm.com.pl/kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomińska 15C, www.ncm.com.pl/otominska, Dom Medyczny, 
ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, 
ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 
11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl • Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.
gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja 
Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, Pokoleń Lechii 
Gdańsk 1, www.stadionenerga.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, 
www.szpital.gda.pl • Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl 
• Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice 
dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii 
Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, 
napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

SKORZYSTAJ 
Z LISTY 
JEDNOSTEK 
BEZPŁATNEGO 
PORADNICTWA 
W GDAŃSKU
W Biuletynie Informacji Pu-
blicznej MOPR w Gdańsku 
(zakładka: Poradnictwo) 
dostępna jest baza adreso-
wa i kontaktowa do wielu 
podmiotów udzielających 
w mieście bezpłatnego 
wsparcia poradnicze-
go – nie tylko w ramach 
nieodpłatnej pomocy 
prawnej i poradnictwa 
obywatelskiego, ale także 
np. w zakresie pomocy spo-
łecznej, praw konsumenta, 
przeciwdziałania przemo-
cy, praw pacjenta, prawa 
rodzinnego, pracy czy 
ubezpieczeń społecznych. 
Zamieściliśmy tam również 
dane kontaktowe instytucji 
i organizacji wspierających 
w zakresie przeciwdzia-
łania bezrobociu czy uza-
leżnieniom, do podmiotów 
udzielających m.in. porad-
nictwa dotyczącego prawa 
podatkowego czy wsparcia 
psychologicznego. 
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OKRĘG WYBORCZY NR 1
Brzeźno, Nowy Port, Letnica, Przeróbka, 
Stogi, Krakowiec-Górki Zachodnie, Wyspa 
Sobieszewska, Rudniki, Olszynka, Orunia-Św. 
Wojciech-Lipce

Beata Dunajewska Radna Klubu 
Wszystko dla Gdańska
Kontakt: tel. 604 444 687 (w godz. 8.00–17.00) / 
beata.dunajewska@radny.gdansk.pl
Dyżury:
• pierwszy wtorek miesiąca, godz. 17.00 – Nowy 

Port, ul Oliwska 53/54 
• pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 

17.30–18.00 (dyżur Klubu Radnych Wszystko dla 
Gdańska) – Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta 
Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1), pok. 118

• w innych dzielnicach po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Waldemar Jaroszewicz Radny 
Klubu Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: tel. 609 07 07 09 (w godz. 9.00–16.00) / 
waldemar.jaroszewicz@radny.gdansk.pl
Dyżury: 
• od poniedziałku do piątku, godz. 11.00–13.00 – 

siedziba Stowarzyszenia „Civitas Christiana”  
(ul. Nowe Ogrody 35) – po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym

• w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Lech Kaźmierczyk Radny Klubu 
Koalicji Obywatelskiej 
Kontakt: tel. 510 073 373 / lech.kazmierczyk@
radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Andrzej Skiba Radny Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości
Kontakt: andrzej.skiba@radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu mailowym

Cezary Śpiewak-Dowbór Radny 
Klubu Koalicji Obywatelskiej 
Kontakt: tel. 505 446 100 / cezary.spiewak-
dowbor@radny.gdansk.pl / facebook.com/
SpiewakDowbor.Cezary
Dyżury: w Nowym Ratuszu (siedziba Rady Miasta 
Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1) i bezpośrednio 
w dzielnicach: Brzeźno, Nowy Port, Letnica, Stogi, 
Przeróbka, Krakowiec-Górki Zachodnie, Orunia-
Św. Wojciech-Lipce, Olszynka, Rudniki, Wyspa 
Sobieszewska – po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym 

OKRĘG WYBORCZY NR 2
Śródmieście, Chełm, Ujeścisko-Łostowice

Kamila Błaszczyk Radna Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 660 403 330 / kamila.
blaszczyk@radny.gdansk.pl / facebook.com/
KamilaBlaszczykGDN
Dyżury: 
• pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 

16.30–17.30 – Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta 
Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1), pok. 109

• dodatkowe dyżury będą organizowane 
w dzielnicach, a informacje – zamieszczane na 
bieżąco na Facebooku 

Joanna Cabaj Radna Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości 
Kontakt: tel. 782 626 555 / joanna.cabaj@radny.
gdansk.pl
Dyżury:
• ostatni piątek miesiąca, godz. 19.00–20.00 – 

siedziba Rady Dzielnicy Ujeścisko, ul. Przemyska 
21

• w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Katarzyna Czerniewska Radna 
Klubu Wszystko dla Gdańska
Kontakt: katarzyna.czerniewska@radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu mailowym

Kazimierz Koralewski Radny Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: tel. 600 634 905 / kazimierz.koralewski@
radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Bogdan Oleszek Radny Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 695 890 053/ bogdan.oleszek@radny.
gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Kacper Płażyński Radny Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: kacper.plazynski@radny.gdansk.pl
Dyżury: drugi wtorek miesiąca od godz. 18.00 – 
siedziba Rady Miasta Gdańska, sala 002

Mateusz Skarbek Radny Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 58 533 65 63 / mateusz.skarbek@
radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Teresa Wasilewska Radna Klubu 
Wszystko dla Gdańska
Kontakt: teresa.wasilewska@radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu mailowym

OKRĘG WYBORCZY NR 3 
Aniołki, Siedlce, Wzgórze Mickiewicza, 
Suchanino, Piecki-Migowo, Jasień

Piotr Dzik Radny Klubu Wszystko 
dla Gdańska
Kontakt: piotr.dzik@radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu mailowym

Piotr Gierszewski Radny Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: piotr.gierszewski@radny.gdansk.pl
Dyżury:
• pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 17.00 

do 18.00 – Dom Parafialny przy Parafii p.w. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego, ul. Otwarta 1, Gdańsk 
Suchanino,

• drugi poniedziałek miesiąca, godz. 17.00 do 18.00 
– Szkoła Podstawowa Nr 14, ul. Kartuska 126A, 
Gdańsk – Siedlce,

• trzeci poniedziałek miesiąca, godz. 16.0 do 17.00 –  
ul. Wały Jagiellońskie 1 – Nowy Ratusz – pok. 123,

• czwarty poniedziałek miesiąca, godz. 16.00 do 17.00 
– Centrum Kultury im. Jana Pawła II, ul. Z. Nałkowskiej 
3, Gdańsk Morena.

Michał Hajduk Radny Klubu Koalicji 
Obywatelskiej
Kontakt: tel. 696 491 388 / michal.hajduk@radny.
gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Anna Golędzinowska Radna Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 605 051 384 / anna.goledzinowska@
radny.gdansk.pl
Dyżury: 
• pierwszy wtorek miesiąca
• miesiące parzyste, godz. 18.00–19.00 – siedziba 

Rady Dzielnicy Aniołki
• miesiące nieparzyste, godz. 17.00–18.00 – 

siedziba Rady Dzielnicy Jasień

• w innych terminach w Nowym Ratuszu (siedziba 
Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1) 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym lub 
mailowym

Beata Jankowiak Radna Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: beata.jankowiak@radny.gdansk.pl
Dyżury:
• pierwszy wtorek miesiąca, godz. 17.00 – siedziba 

Rady Dzielnicy Jasień
• w innych terminach po wcześniejszym 

umówieniu mailowym

Przemysław Malak Radny Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: tel. 514 524 487 (po godz. 15.00) / 
przemyslaw.malak@radny.gdansk.pl
Dyżury:
• pierwszy czwartek miesiąca, godz. 18.00–19.00 – 

siedziba Rady Dzielnicy Siedlce (ul. Kartuska 63–65)
• drugi czwartek miesiąca, godz. 18.00–19.00 – 

siedziba Rady Dzielnicy Piecki-Migowo (Przychodnia 
Morena, ul. Jaśkowa Dolina 105, pok. 220)

• w innych terminach po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym

OKRĘG WYBORCZY NR 4
Młyniska, Wrzeszcz Dolny, Wrzeszcz Górny, 
Strzyża, Brętowo

Wojciech Blaszkowski Radny 
Klubu Wszystko dla Gdańska
Kontakt: tel. 692 235 612 / wojciech.blaszkowski@
radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Krystian Kłos Radny Klubu Koalicji 
Obywatelskiej
Kontakt: tel. 511 187 206 / krystian.klos@radny.
gdansk.pl / facebook.com/kloskrystian
Dyżury:
• pierwszy wtorek miesiąca, godz. 18.00–19.00 – 

siedziba Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny
• w innych terminach po wcześniejszym 

umówieniu telefonicznym lub mailowym

Emilia Lodzińska Klub Radnych 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 668 177 057 / emilia.lodzinska@
radny.gdansk.pl
Dyżury:
• pierwszy czwartek miesiąca, godz. 18.00–19.00 – 

GAK Winda (Wrzeszcz, ul. Racławicka 17, wejście 
od ul. Klonowicza)

• ostatni poniedziałek miesiąca, godz. 17.00–18.00 – 
siedziba Rady Dzielnicy Strzyża (ul. ks. Sychty 12/14) 
– po wcześniejszym umówieniu telefonicznym

• w innym terminie po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym lub mailowym

Romuald Plewa Radny Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: romuald.plewa@radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu mailowym

Karol Rabenda Radny Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości
Kontakt: karol.rabenda@radny.gdansk.pl
Dyżury: ostatni czwartek miesiąca, godz. 
17.00–18.00 – Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta 
Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1), sala 002

OKRĘG WYBORCZY NR 5
Zaspa-Młyniec, Zaspa-Rozstaje, Przymorze 
Wielkie, Przymorze Małe

Jan Kanthak Radny Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości 
Kontakt: tel. 502 115 111 / jan.kanthak@radny.
gdansk.pl

Dyżury: ostatnia środa miesiąca od godz. 19.00 – 
Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta Gdańska,  
ul. Wały Jagiellońskie 1), sala 002

Andrzej Kowalczys Radny Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 602 185 020 / andrzej.kowalczys@
radny.gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym 

Agnieszka Owczarczak Radna 
Klubu Koalicji Obywatelskiej – 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdańska
Kontakt: tel. 58 323 70 39 / agnieszka.
owczarczak@radny.gdansk.pl / www.agnieszka.
owczarczak.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym

Przemysław Ryś Radny Klubu 
Koalicji Obywatelskiej
Kontakt: tel. 503 333 737 / przemyslaw.rys@
radny.gdansk.pl
Dyżury:ostatni czwartek miesiąca, godz. 18.00 – 
Klub Osiedlowy Bolek i Lolek (ul. Kołobrzeska 59)

Elżbieta Strzelczyk Radna Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości
Kontakt: elzbieta.strzelczyk@radny.gdansk.pl
Dyżury: ostatni wtorek miesiąca, godz. 
17.00–18.00 – Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta 
Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1), sala 002

OKRĘG WYBORCZY NR 6
Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia, 
Oliwa, VII Dwór, Osowa, Matarnia, Kokoszki 
 
Łukasz Bejm Radny Klubu Koalicji 
Obywatelskiej
Kontakt: tel. 668 151 451/ lukasz.bejm@radny.
gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Dawid Krupej Radny Klubu Prawa 
i Sprawiedliwości
Kontakt: dawid.krupej@radny.gdansk.pl
Dyżury:
• ostatni czwartek miesiąca, godz. 17.30–18.30 – 

Nowy Ratusz (siedziba Rady Miasta Gdańska,  
ul. Wały Jagiellońskie 1)

• w innym terminie po wcześniejszym umówieniu 
mailowym

Jan Perucki Radny Klubu Koalicji 
Obywatelskiej 
Kontakt: tel. 600 546 736 / jan.perucki@radny.
gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Andrzej Stelmasiewicz Radny 
Klubu Wszystko dla Gdańska
Kontakt: tel. tel. 601 622 222 / andrzej.
stelmasiewicz@radny.gdansk.pl
Dyżury: pierwszy wtorek miesiąca – Oliwski Ratusz 
Kultury (ul. Opata Jacka Rybińskiego 25)

Karol Ważny Radny Klubu Koalicji 
Obywatelskiej 
Kontakt: tel. 504 159 491 / karol.wazny@radny.
gdansk.pl
Dyżury: w dowolnym terminie po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym lub mailowym

Do obowiązków Radnych Miasta Gdańska należą nie tylko udział w posiedzeniach sesji czy obrady komisji, lecz 
także spotkania z gdańszczanami. Mieszkańcy Gdańska mogą zwracać się do radnych ze swoimi strzeżeniami 
dotyczącymi naszego miasta, jak również z trudnymi do rozwiązania problemami. Sprawdź zasady, miejsca 
i terminy pełnionych dyżurów.

Dyżury Gdańskich Radnych

Oprac. Wioletta Krewniak


